Diário da República, 2.ª série — N.º 39 — 25 de Fevereiro de 2009  7587

Docente Grupo Departamento

Maria Conceição Barbosa As
Dias Ferreira.

110 Primeiro Ciclo.

 Deve ler -se:

Docente Grupo Departamento

Maria Conceição Barbosa Sá
Dias Ferreira.

110 Primeiro Ciclo.

 12 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Rafael Pinto de Barros.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Paços de Ferreira

Aviso n.º 4377/2009
Para cumprimento do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard do Agru-
pamento Vertical de Escolas de Paços de Ferreira, a lista de antiguidade
do pessoal não docente, reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários deste Agrupamento de Escolas, dispõem de 30 dias
a contar da data de publicação deste aviso no Diário da República para
reclamação ao dirigente máximo do Serviço.

17 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Susana Maria Oliveira Duarte.

 Agrupamento de Escolas de Refojos

Aviso n.º 4378/2009
Por despacho da presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Refojos de Basto, no uso de competências delegadas no
Despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados nos termos
do artigo 56.º e 57.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro os
contratos administrativos de serviço docente aos docentes abaixo men-
cionados, referente ao ano lectivo de 2008/2009:

Grupo
(Código) Nome

550 Armando Paulo Machado Lemos.
420 Carla Alexandra Ferreira do Rego.
550 Carla Alexandra Moreira Pereira Oliveira.
510 Carla Cristina Pereira de Carvalho.
550 Carla da Silva Gonçalves.
100 Carla Susana de Magalhães Marques Raposo.
510 Catarina Alexandra Gomes Carrêlo.
500 Cecília Manuela Ribeiro Ferreira.
400 Cláudia Isabel Afonso Póvoa.
520 Cláudia Susana de Araújo e Silva Azevedo.
520 Fernando António Pereira Mota.
620 Gustavo Mesquita Araújo Calheiros Moreira.
290 Idalina Maria Vieira de Lemos.
330 Isabel Maria Oliveira Miranda.
530 José António Dinis Parente.
400 José António Sousa Silva Reis.
250 José Manuel Favaios Gregório.
260 Marco Nuno Faria Sousa.
500 Maria João Gonçalves Delgado.
510 Maria José Lopes Lobo Pinheiro.
910 Maria Manuela Ferreira Barroso Pires.
500 Paulo Jorge da Cruz Gil Cardoso.
110 Rui Carlos de Gouveia.
110 Sandra Cristina Alves da Silva.
520 Sandra Maria da Rocha Pereira Cardoso Alves.
520 Sandra Sofia Ribeiro Leal.
330 Susana Mendes Martins.
110 Vítor Arsénio Gomes Lopes.

 18 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Céu Mateus Caridade.

 Agrupamento de Escolas de Rio Tinto n.º 2

Despacho n.º 6240/2009
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento de Escolas de Rio Tinto N.º 2, no uso das competências que
lhe foram delegadas e subdelegadas pelo despacho n.º 24941/2006,
de 23 de Outubro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º
233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos
administrativos de serviço docente, celebrados ao abrigo da Por-
taria n.º 367/98, de 29 de Junho, com as alterações introduzidas
pelas portarias n.º 1042/99, de 26 de Novembro, n.º 1046/2004, de
16 de Agosto, relativos ao ano escolar 2007-2008, dos docentes
a seguir mencionados, que exerceram funções em escolas deste
Agrupamento.

a nomeação de professores titulares do quadro deste agrupamento com
efeitos a 01 de Setembro de 2007, rectifica -se onde se lê:

Grupo
(Código) Nome

550 Ana Cristina Vilela Magalhães.
230 Armanda Manuela Mendes Correia.

Grupo de recrutamento Nome

1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ana Gisela da Cunha Baptista Neves.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elisabete Maria Teixeira Freire.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Manuel António Alves Guedes.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Margarida Maria Fonseca Martins Araújo.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria de Fátima Cardoso da Costa Santos.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marlene das Neves Alves de Sousa
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sandra Esmeralda Pereira Gonçalves Fontes.
Matemática e Ciências da Natureza (230) . . . . . . . . . . . . Alexandra Raquel da Silva Nunes.
Educação Visual e Tecnológica (240)  . . . . . . . . . . . . . . . Carla Sofia Areias Teixeira Fernandes.
Educação Musical (250)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marta Isabel Lopes Garcia Tracana.
Educação Musical (250)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sandra Augusta Coutinho Pinto.
Educação Moral Religiosa Católica. . . . . . . . . . . . . . . . . Carlos Sérgio Barbedo Coelho.
Português (300)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria Alexandrina Marques da Silva.
Geografia (420)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sandra Isabel Silva Teixeira da Mota.
Geografia (420)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Raquel do Carmo de Carvalho Lopes.
Economia e Contabilidade (430) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Domingos Herculano Moreira Teixeira.
Matemática (500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ana Helena Ferreira Alves da Silva.
Matemática (500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Florbela Maria Ribeiro Marques Almeida.
Educação Tecnológica (530). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vítor Manuel dos Santos Polónia.